100 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270 Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

viços de publicidade e propaganda para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 15 de março
de 2023. HORA: 09:00 hs – O edital está disponível aos interessados pelo site
www.curionópolis.pa.gov.br – 26 de janeiro 2023 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REAVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 046/2022 - TIPO: Menor Preço por
Item-OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada

da Secretaria Municipal de Saúde - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 10 de
fevereiro de 2023. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados
pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e Erro! A referência de hiperlink não é
válida.26 de janeiro de 2023 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 899494

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
“ERRATA” REFERENTE À PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FARO-PA DO DIA 23/01/2023 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ,
ONDE SE LÊ “O M. FARO REALIZARA NO DIA 03/02/23 ÀS 10:00 HRS P.E.
N° 2023/2”, LÊ-SE “O M. FARO REALIZARA NO DIA 10/02/23 ÀS 10:00 HRS
P.E. N° 2023/2 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FU-
TURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RODOVIÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO N°
883666/2019 PARA O MUNICIPIO DE FARO/PA..” Acompanhar no: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.
“ERRATA” REFERENTE À PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FARO-PA DO DIA 23/01/2023 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ,
ONDE SE LÊ “O M. FARO REALIZARA NO DIA 03/02/23 ÀS 16:00 HRS P.E. N°
2023/3”, LÊ-SE “O M. FARO REALIZARA NO DIA 10/02/23 ÀS 16:00 HRS P.E.
N° 2023/3 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE 3 (TRES) AMBULANCHAS PARA O MUNICIPIO DE FARO ATRA-
VES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.” Acompanhar no: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Protocolo: 899345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023/PMFA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Fami-
liar e do Empreendedor Familiar Rural, para compor o cardápio nutricional
dos alunos matriculados nas unidades de ensino da rede pública de Floresta
do Araguaia/Pa. Período De Habilitação: 27/01/2023 a 17/02/2023. Abertura
dos Envelopes: 17/01/2023 as 10:00hs. Local: Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada, Av. JK, Nº 1962, Centro. Divailton Moreira de Souza
- Presidente da CPL.

Protocolo: 899346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 torna público o resulta-

do do processo licitatório modalidade Tomada de Preço Nº TP 07/2022-PMGP,
HOMOLOGADO no dia 26/01/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa
para Implantação de estacionamento na avenida Tancredo Neves com área
de alimentação, conforme Convênio Nº 272/2022, processo nº 2022/554845

o De Desenvolvimento Urbano E Obras
Públicas - SEDOP e a Prefeitura municipal de Goianésia do Pará/PA, à empre-
sa: L. C SANTIAGO NETO LTDA, CNPJ: 22.422.628/0001-18, no valor de R$
879.138,04. Francisco David Leite

Protocolo: 899348

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 38/2022-PMGP:
Objeto:

das diversas unidades administrativas do município de Goianésia do Pará -
PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ:
83.211.433/00014-13, contrato nº 20230073, valor R$ 6.972.000,00; Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04,

contrato nº 20230074, valor R$ 757.000,00; Secretaria Municipal de Saú-
de - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20230075, valor R$
2.233.900,00; Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ: nº
18.367.597/0001-81, contrato nº 20230076, valor R$ 280.350,00; Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ: nº 19.998.060/0001-73, contra-
to nº 20230077, valor R$ 1.683.400,00; Fundo de Desenvolvimento da Edu-
cação Básica - FUNDEB: CNPJ: 27.400.309/0001-25, contrato nº 20230083,
valor R$ 757.000,00; Contratada: J P COMERCIO E TRANSPORTE DE COM-
BUSTIVEL LTDA, CNPJ: 05.731.972/0001-70, valor R$ 2.683.650,00; PMGP:
contrato nº 20230078, valor R$ 404.939,80; SEMED: contrato nº 20230079,
valor R$ 26.857,25; SMS: contrato nº 20230080, valor R$ 37.896,65; SE-
MAS: contrato nº 20230081, valor R$ 18.327,75; SEMMA: contrato nº
20230082, valor R$ 216.374,25; Contratada: MEGA AUTO CENTER LTDA,
CNPJ:  22.101.048/0001-29. Data de assinatura: 25/01/2023. Francisco

Protocolo: 899349

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 6º termo aditivo de prazo de 01/02/2023 a 30/06/2023, ao contrato
nº 20200305, oriundo da Concorrência nº 3/2020-01-PMGP. Francisco Da-

Protocolo: 899351

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-003-PE

 no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para Prefeitura
Municipal de Jacundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-004-PE
 no site:www.portaldecom-

praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para Secreta-
ria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação - FME e FUNDEB do
Município de Jacundá - Pa.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-005-PE
 no site:www.portaldecom-

praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para o Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social
do Município de Jacundá - PA.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 899353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023-SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023-SSAM
Processo Administrativo Nº 9.519/2022- PMM. Pregão Presencial (SRP)
Nº 033/2022-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 058/2022-
CEL/SSAM/PMM. Referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS,
DESTINADOS A ATENDER A S NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMEN-

-
MENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa RECANORTE RECA-
PAGEM DE PNEUS LTDA, CNPJ sob o Nº 07.337.737/0001-07, Valor Global:
R$145.421,62 (cento e quarenta e cinco mil quatrocentos e vinte e um reais
e sessenta e dois centavos). Período de Vigência: O presente contrato terá
sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos or-
çamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 Operacionalização
dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros-Pessoa Jurídica. Marabá PA, 16 de janeiro de 2023. Múcio Eder
Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 899354

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2023-SSAM

 Processo Administrativo Nº
18.917/2022-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 056/2022-CEL/SEVOP/PMM,
Ata de Registro de Preços Nº 088/2022-CEL/SEVOP/PMM. Referente à RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO E SANEAMENTO AMBIENTAL

RVIÇO DE SANEAMENTO AMBIEN-